
1 

子ども・子育て支援事業計画 

策定に係るヒアリング調査 
 

－調査ご協力のお願い－ 

平素より、高砂市の市政にご理解とご協力いただき、ありがとうございます。この調査

票は、高砂市が第２期子ども・子育て支援事業計画を策定するにあたって、地域の現状と

課題を抽出し、今後の方向性を整理していくためにおうかがいするものです。つきまして

は、調査の主旨をご理解いただき、ご協力いただけますようお願い申し上げます。 

大変お忙しい中恐縮ではありますが、調査の目的についてご理解いただき、ご協力くだ

さいますようよろしくお願いいたします。 
 

平成 30年 11月      高砂市   

 

 

問１ どのような目的で施設を利用していますか。（最大３つに○） 

１．自分の友人をつくったり、友人と交流したりするため 

２．子育てに関する相談をしたり、子育てについて学んだりするため 

３．子どもが希望するから 

４．同じような年齢の子どもの友人をつくったり、交流したりするため 

５．子どもを集団や保育所に慣れさせるため 

６．子どもと一緒に無料で過ごせるから 

７．子どもも自分もリフレッシュできるから 

８．その他（                              ） 

 

問２ この施設を知った、利用しようと思ったきっかけはどのようなことですか。 

１．市広報 ２．友人・知人の紹介 

３．市役所 ４．インターネット 

５．通りがかり ６．その他（               ） 

 

問３ 施設を利用していて、どのようなところを良いと感じていますか。 

 

 

 

 

 

裏面もご回答をお願いいたします。 

 

資 料 ④ 



2 

問４ 施設の利用に関して、改善してほしいと思うことはありますか。 

 

 

 

 

 

問５ 子育てに関して、普段の生活の中で不安に感じていることを教えてください。 

 

 

 

 

 

 

問６ 安心して子育てをしていくために、特に必要だと思うことについて教えてください。 

（最大３つに○） 

１．お互いに助けあえるような関係性を近所の人と築く 

２．保護者が悩みを分かちあったり、情報交換できる場をつくる 

３．子ども同士が交流できる場をつくる 

４．参加しやすい講座やイベントを開催する 

５．子育てに関する研修や講座を充実させる 

６．子育てと仕事を両立できるような制度を整える 

７．気軽に相談できる窓口を設置する 

８．わかりやすく、気づきやすい方法で情報を発信する 

９．特にない 

10．その他（                                 ） 

 

問７ その他にご意見がありましたら、ご自由にご記入ください。 

 

 

 

 

アンケートは以上となります。ご協力ありがとうございました。 


